
 1 

Coordinamento di Staff della Direzione Strategica 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 303                     del 19.04.2021         
 
 

Struttura proponente: Coordinamento di Staff della Direzione Strategica. 
   
 

Oggetto: Emergenza assistenziale per epidemia da COVID 19 – Manifestazione di interesse allo 
svolgimento di attività assistenziali correlate all’emergenza per epidemia Covid 19 – Indizione. 

 
 
 
Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 
        
      F.to Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 
        Dott.ssa Carla Napoli 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021: preso nota centri di costo………..  
 
             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
        dott. Rosario Magro 
 
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

             
favorevole                  favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to Il Direttore Sanitario 
    dott. Stefano Visani                                   dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

IL COORDINATORE DI STAFF DELLA DIREZIONE STRATEGICA 

 

Premesso   che per l’attuale emergenza la Regione Campania ha richiesto ai Direttore Generali delle    
AA.SS.LL., AA.OO., Universitarie ed IRCCS un particolare impegno al fine di potenziare le 
rete ospedaliera Covid 19 con relativo incremento del numero di posti letto dedicati e delle 
attività correlate; 

 

Viste  la DGRC n. 304 del 16.06.2020 “Adozione Piano di Riorganizzazione/Potenziamento 
delle  attività in regime di ricovero in Terapia Intensiva e in Aree di assistenza ad alta 
intensità di cura della Regione Campania” ai sensi dell’art. 2 del decreto legge 19 

maggio 2020, n. 34; 
- la DGRC n. 378 del 23.07.2020 “Adozione Piano di Riorganizzazione/Potenziamento 

delle attività in regime di ricovero in Terapia Intensiva e in Aree di assistenza ad alta 
intensità di   cura della Regione Campania. Integrazione ed aggiornamento DGRC n. 
304 del 16.06.2020”; 

- la nota Regionale – Unità di crisi – prot. 2725 del 30.09.2020 ad oggetto. “Misure di 

contenimento del contagio da Coronavirus 19 – Fase C”; 
 

Dato atto   che, in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n. 378 del 23.07.2020, e dai successivi  
provvedimenti, la AOU Federico II è impegnata nella realizzazione del programma disposto 
dalla Regione Campania relativo ad un aumento considerevole della capacità ricettiva dei 
pazienti COVID 19;  

 
Vista l’urgenza e la necessità di provvedere all’individuazione ad horas di personale  

dirigenziale che possa garantire il buon andamento delle attività di cura ed assistenza 
nei reparti in corso di attivazione e/o a rafforzare gli organici di quelli esistenti, inclusa 
la rete diagnostica e laboratoristica, preliminarmente o in concomitanza con il ricorso ad 
altri istituti e procedure straordinariamente previsti dai decreti legge finora emanati, 

 
Ritenuto  di indire una Manifestazione di interesse allo svolgimento di attività assistenziali 

correlate  all’ emergenza per epidemia Covid 19 per la seguente Area: 
   

- Patologia Clinica e Biochimica Clinica 

 

di approvare l’allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, secondo 
quanto disciplinato dall’art. 1 del D.L.  9 marzo 2020 n. 14 “Disposizioni urgenti per il 

potenziamento del Servizio Sanitario nazionale in relazione all’emergenza Covid 19”. 
 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 
Propone 

 
Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

-     di indire una Manifestazione di interesse allo svolgimento di attività assistenziali correlate all’ 

emergenza per epidemia Covid 19 per la seguente Area  
 

1) Patologia Clinica e Biochimica Clinica. 
     

-    di approvare l’allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, secondo quanto 



 3 

disciplinato dall’art. 1 del D.L.  9 marzo 2020 n. 14 “Disposizioni urgenti per il potenziamento 

del Servizio Sanitario nazionale in relazione all’emergenza Covid 19”; 
     

-    di dare mandato al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica di procedere alla pubblicazione del 
predetto bando mediante pubblicazione sul sito Web dell’Azienda alla Sezione Concorsi,  

 
-    dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire un rapido 

svolgimento  delle procedure selettive.        
  

F.to Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 
               Dott.ssa Carla Napoli 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff della Direzione 
Strategica 

 
Preso atto che il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica, proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
      D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
-     di indire una Manifestazione di interesse allo svolgimento di attività assistenziali correlate all’ 

emergenza per epidemia Covid 19 per Area: 
 

a) Patologia Clinica e Biochimica Clinica 
 

-     di approvare l’allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, secondo quanto 
disciplinato dall’art. 1 del D.L.  9 marzo 2020 n. 14 “Disposizioni urgenti per il potenziamento 

del Servizio Sanitario nazionale in relazione all’emergenza Covid 19”; 
     

-    di dare mandato al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica di procedere alla pubblicazione del 
predetto bando mediante pubblicazione sul sito Web dell’Azienda alla Sezione Concorsi,  

 
-    dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire un rapido 

svolgimento   delle procedure selettive, 
-    di garantire le previste forme di registrazione e pubblicità dell’atto secondo la legge; 

       
 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 
                                       avv. Anna Iervolino 



 4 

Data consegna ____________________________ 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 
 
 
 
        F.to Il Funzionario 
        Giacomo Iazzetta 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 19.04.2021 
 
 
 
 
        F.to Il Funzionario 
        Giacomo Iazzetta 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        F.to Il Funzionario 
        Giacomo Iazzetta 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        F.to Il Funzionario 
        Giacomo Iazzetta 
 

 

 

 

 


